
 

Decreto Dirigenziale n. 402 del 22/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 93 - STAFF - RIS 3 - Vigilanza e controllo degli enti di riferimento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA AL D.D. N. 371 DEL 12/11/2019 - POR CAMPANIA FESR 2014/2020 -

PROGETTO MICROMED - DGR N. 200 DEL 04/04/2018 - DG UNIVERSITÀ, RICERCA E

INNOVAZIONE - DECRETO DI AMMISSIONE A FINANZIAMENTO CUP F83C17000030005

- SOSTITUZIONE CODICE SURF. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a) con  decreto  dirigenziale  D.D.  n.  371  DEL  12/11/2019  è  stato  ammesso  a  finanziamento  il

progetto “MicroMED”, presentato da Agenzia Spaziale Italiana – ASI, con sede legale in Roma,
Via del  Politecnico,  00133 Roma RM, C.F.  97061010589,  mandataria  dell’ATS  con l’Istituto
Nazionale di Astrofisica – INAF, Osservatorio Astronomico di Capodimonte, con sede legale in
Roma, 00136, Viale del Parco Mellini, C.F. 97220210583 e P.IVA 06895721006, e il Politecnico
di Milano, Polo Territoriale di Lecco, con sede legale in Piazza Leonardo da Vinci n. 32, 20133,
C.F.  80057930150  e  P.IVA  04376620151,  per  un  contributo  complessivo  di  €  4.464.786,11,
comprensivi di IVA, a valere sul POR Campania FESR 2014-2020, all’Asse 1 - OT 1, OS 1.2,
azione 1.2.1 del POR Campania FESR 2014-2020,  per la realizzazione del solo intervento di
Ricerca e Sviluppo, così come ripartito in favore dei singoli Beneficiari di cui all’Allegato A, che è
parte integrante e sostanziale del suddetto provvedimento;

b) con  il  medesimo  atto  è  stata  approvata,  tra  gli  altri,  la  bozza  dello  schema di  convenzione
(Allegato D);

DATO ATTO che
a) nel decreto dirigenziale e nella bozza dello schema di convenzione, Allegato D, risulta indicato il

codice locale SURF 18100BP000000001;
b) tale  intervento,  invece,  è  presente  nel  sistema  SURF  con  il  codice  locale  SURF

18100BP000000002;

CONSIDERATO che 
a) il decreto dirigenziale D.D. n. 371 DEL 12/11/2019 nella parte relativa all’oggetto, al punto a) del

RITENUTO e al punto 1. del DECRETATO riporta il codice SURF 18100BP000000001 in luogo
del codice SURF 18100BP000000002;

b) l’art. 2 “Oggetto della Convenzione” della bozza dello schema di convenzione, Allegato D al D.D.
n. 371 DEL 12/11/2019, riporta il codice SURF 18100BP000000001 in luogo del codice SURF
18100BP000000002; 

RITENUTO, pertanto
a) di dover rettificare il decreto dirigenziale n. 371 del 12/11/2019 come di seguito specificato:

- all’oggetto,  alla  lettera  a)  del  RITENUTO  e  al  punto  1.  del  DECRETATO  del  predetto
provvedimento il codice SURF è sostituito con: 18100BP000000002;

- nell’ALLEGATO D - “Schema di Convenzione” - al presente provvedimento, il codice SURF
riportato all’articolo 2 “Oggetto della Convenzione” è sostituito con: 18100BP000000002;

b) di dover confermare il D.D. n. 371 del 12/11/2019 in tutte le restanti parti e gli allegati A, B e C;

VISTI
a) la Legge Regionale n. 2 del 18 gennaio 2016;
b) la Delibera di Giunta regionale n. 330 del 21 luglio 2015
c) la Delibera di Giunta regionale n. 720 del 16/12/2015;
d) la Delibera di Giunta regionale n.278 del 14/06/2016;
e) la Delibera di Giunta regionale n. 381 del 20/07/2016;
f) la Delibera di Giunta regionale n. 455 del 02/08/2016;
g) la Delibera di Giunta Regionale n. 59 del 07 febbraio 2017;
h) il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.;
i) il decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016;
j) il Decreto Presidenziale n. 273 del 30/12/2016;
k) il Regolamento (UE) n. 1303 del Parlamento e del Consiglio europeo del 17 dicembre 2013;
l) il Regolamento (UE) n. 1304 del Parlamento e del Consiglio europeo del 17 dicembre 2013;
m) il Regolamento di esecuzione (UE) n. 215/2014 della Commissione europea del 7 marzo 2014;
n) il Regolamento di esecuzione (UE) n. 288/2014 della Commissione europea del 25 febbraio 2014;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



o) il  Regolamento di  esecuzione (UE) n.  1011/2014 della  Commissione europea del  22 settembre
2014;

p) il Regolamento di esecuzione (UE) n. 207/2015 della Commissione europea del 20 gennaio 2015;
q) il Regolamento delegato (UE) n. 240 della Commissione Europea del 7 gennaio 2014;
r) il  Parere  del  Responsabile  della  Programmazione Unitaria  reso con  nota  prot.  0612675  del  18

settembre 2017,
s) il Parere favorevole dell’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2014/2020 reso con nota

prot. n. 0678941 del 16 ottobre 2017; 
t) la L.R. n. 60 del 29/12/2018 – Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario

per il triennio 2019-2021 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2019;
u) la  L.R.  n.  61 del  29/12/2018 – Bilancio di  previsione finanziario  della  Regione Campania per il

triennio 2019-2021;
v) la D.G.R. n. 9 del 15/01/2019;
w) la D.G.R. n. 25 del 22/01/2019 – Approvazione del Bilancio gestionale della Regione Campania per

gli esercizi 2019, 2020 e 2021;
x) la D.G.R. n. 531 del 29/10/2019 – Variazioni di Bilancio di Previsione 2019/2021;
y) il D.D. n. 673 del 31/10/2019 - Accertamento delle entrate
z)  il D.D. n. 371 del 12/11/2019 – Decreto di ammissione a finanziamento;
aa)  gli atti e tutto quanto sopra richiamato;

alla  stregua dell’istruttoria  compiuta  dagli  uffici  della  DG 10-Università  Ricerca Innovazione,  nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Responsabile dell’Obiettivo Specifico 1.2,

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
1. di rettificare il decreto dirigenziale n. 371 del 12/11/2019 come di seguito specificato:

- all’oggetto,  alla  lettera  a)  del  RITENUTO  e  al  punto  1.  del  DECRETATO  del  predetto
provvedimento il codice SURF è sostituito con: 18100BP000000002;

- nell’ALLEGATO D - “Schema di Convenzione” - al presente provvedimento, il codice SURF
riportato all’articolo 2 “Oggetto della Convenzione” è sostituito con: 18100BP000000002;

2. di dover confermare il D.D. n. 371 del 12/11/2019 in tutte le restanti parti e gli allegati A, B e C;
3. di notificare il presente atto al Soggetto Proponente e mandataria dell’ATS, l’Agenzia Spaziale

Italiana – ASI;
4. di  trasmettere  il  presente  provvedimento,  per  quanto  di  competenza  e  per  opportuna

conoscenza:
- all’Assessore alle Attività Produttive e Ricerca Scientifica;
- all’Assessore per l'Internazionalizzazione, Startup e Innovazione;
- al Capo di Gabinetto; 
- alla Programmazione Unitaria;
- all'Autorità di Gestione FESR 2014/2020;
- alla Direzione Generale per l’Internazionalizzazione ed i rapporti  con l’Unione Europea del

Sistema Regionale;
- al BURC per l’integrale pubblicazione e per gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs n.

33/2013, al sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente;
- alla sezione “Casa di Vetro” del sito istituzionale;
- all’UDCP  -  Segreteria  di  Giunta  -  Ufficio  III  -  Affari  Generali  -  Archiviazione  Decreti

Dirigenziali.

 Il Direttore Generale
      Ing. Vito Merola

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019


	BURC n. 70 del  25 Novembre 2019

